Протокол № Ф2-245-10

заседания конкурсной комиссии по признанию открытого конкурса несостоявшимся

	Место проведения – г. Петропавловск – Камчатский, ул. Набережная, 10
	Время проведения – 15-00

	Дата проведения – «22» марта  2010 г.
	Форма проведения:

	Дата составления протокола – «22» марта 2010 г.
	Очно - заочное  голосование

Основание проведения процедуры открытого конкурса:

Приказ ОАО «Камчатскэнерго» № 31 «А» от  09.02.2010 г.
ПРЕДМЕТ КОНКУРСА - Закупка № 245 в сфере финансовой деятельности:

Лот № 4 «Привлечение кредитных ресурсов в сумме 237,0 млн. руб. и открытие расчетного счета по договору банковского счета, в случае отсутствия в ОАО «Камчатскэнерго»;

Лот № 5 «Привлечение кредитных ресурсов в сумме 280,0 млн. руб. и открытие расчетного счета по договору банковского счета, в случае отсутствия в ОАО «Камчатскэнерго».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель конкурсной комиссии:

Безносюк В.И. – Генеральный директор ОАО «Камчатскэнерго».

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Соколова М.И. – Заместитель генерального директора ОАО «Камчатскэнерго» по экономике

      и финансам.

Члены конкурсной  комиссии:

Прокудин Л.Н. - Начальник Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические  системы Востока» (заочное голосование);

Ильин С. П.-  Заместитель генерального директора ОАО «Камчатскэнерго» по ресурсам;

Ушакова Л.В. – Главный бухгалтер ОАО «Камчатскэнерго»;

Яковлев А.Д. - Начальник департамента финансовой политики ОАО «РАО Энергетические системы Востока»;

Бурлыко И.Н. -  Начальник Департамента правового обеспечения ОАО «Камчатскэнерго»;

Кулинич В.П.  - Начальник ОБиР   ОАО «Камчатскэнерго»;
Тишкин А.А. – Заместитель начальника ДМТС  и Ж ОАО «Камчатскэнерго»;

Ответственный секретарь конкурсной комиссии:

Гайнуллина М.А. – Экономист отдела ОЗД ОАО «Камчатскэнерго».

Официальное Извещение о проведении закупки опубликовано:

- газета «Камчатское время»  от 24 февраля 2010г.

- внешний сайт ОАО «КАМЧАТСКЭНЕРГО», раздел Закупки.

Копии извещения размещены:

- официальный сайт Камчатского края – www. zakaz.kamchatka.gov.ru.

По Лотам №№ 4,5 подано 3 (три) запроса  на получение Конкурсной документации:

Акционерный коммерческий банк «Банк Москвы» (Открытое акционерное общество) Камчатский филиал,  г. Петропавловск- Камчатский, ул. Лукашевского, д.11;
Открытое акционерное общество «ТрансКредитБанк», г. Москва, ул. Новая Басманная, д.37;

Закрытое акционерное общество коммерческий банк «ГЛОБЭКС» (ЗАО «ГЛОБЭКСБАНК»), г. Москва, ул. Большая Никитская, д. 60, стр. 1.
По Лотам №№ 4,5 к установленному сроку (22.02.2010) поступила Конкурсная заявка от одного участника:

Открытое акционерное общество «ТрансКредитБанк», г. Москва, ул. Новая Басманная, д.37

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ Конкурсной КОМИССИИ:

1. Об одобрении отчета об оценке Конкурсной заявки.
Члены Конкурсной комиссии и специалисты Организатора закупки изучили поступившую Конкурсную заявку. Результаты оценки сведены в отчет об оценке (Приложение 1). Конкурсной комиссии предлагается одобрить Отчет об оценке заявки.

2. О признании Конкурсной заявки соответствующей условиям Конкурсной документации.

Конкурсная заявка по Закупке № 245 Лоты №№ 4,5 от участника:

Открытое акционерное общество «ТрансКредитБанк», г. Москва, ул. Новая Басманная, д.37 признаётся удовлетворяющей по существу условиям документации открытого конкурса. Предлагается принять данную Конкурсную заявку к дальнейшему рассмотрению.
3. О признании конкурса несостоявшимся.
         Поскольку на открытый конкурс по Закупке № 245 Лоты №№ 4,5 было подано по одной заявке на каждый лот, удовлетворяющей всем требованиям Конкурсной документации, на основании пункта 5 статьи 447 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и в соответствии с пунктом 11 статьи 25 Федерального закона Российской Федерации № 94 от 21 июля 2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» предлагается признать открытый конкурс по Лотам № 4,5  несостоявшимся.

4. О проведении закупки у единственного источника.

В соответствии с п. 7.8.1.5 Положения о порядке проведения регламентированных товаров, работ, услуг для нужд ОАО «Камчатскэнерго» (при проведении открытой процедуры была представлена только одна заявка, однако проведение новых процедур закупок нецелесообразно, т.к. не приведет к изменению круга участников и появлению другого победителя, а предоставленное предложение приемлемо), предлагается запросить разрешение ЦЗО ОАО «Камчатскэнерго» провести Закупку в сфере финансовой деятельности № 245 Лоты  №№ 4,5  у единственного источника - Открытое акционерное общество «ТрансКредитБанк», г. Москва, ул. Новая Басманная, д.37 на условиях:

Лот № 4 «Привлечение кредитных ресурсов в сумме 237,0 млн. руб. и открытие расчетного счета по договору банковского счета, в случае отсутствия в ОАО «Камчатскэнерго»:
	1.
	Начальная цена договора (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования)
	Процентная ставка: 12,0 % (двенадцать процентов) годовых, уплата процентов ежемесячно.

комиссия за открытие ссудного счета составляет 1 185 000 рублей, уплачивается в день заключения кредитного договора.

	2.
	Условия оказания услуг (порядок оформления кредита, порядок возврата кредита, и т.п.) и их
	Кредитная линия с лимитом выдачи.

Срок кредита – 1 год;

Период выборки- 2 месяца с даты заключения кредитного договора.

	3.
	Залоговые условия
	Без обеспечения.

	4.
	Возможность досрочного погашения кредита
	Заемщик имеет право производить досрочный возврат суммы кредита (части кредита). Неустойка за досрочный возврат кредита не взимается.

	5.
	Отсутствие комиссии Кредитора за неиспользование лимита кредитной линии
	Комиссия отсутствует.

	6.
	Совокупный кредитовый оборот Заемщика
	Ежеквартальные денежные поступления  на счета Заемщика в Банке должны составить не менее 100% от среднеквартальной ссудной задолженности, без учета аналогичного обстоятельства по другим кредитным договорам. В расчет не принимаются суммы поступлений по выданным Кредитором кредитам, возвращенным кредитором депозитам, оплате векселей и депозитных сертификатов Кредитора, конвертаций средств.

Лот № 5 «Привлечение кредитных ресурсов в сумме 280,0 млн. руб. и открытие расчетного счета по договору банковского счета, в случае отсутствия в ОАО «Камчатскэнерго»:

	1.
	Начальная цена договора (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования)
	Процентная ставка: 12,0 % (двенадцать процентов) годовых, уплата процентов ежемесячно.

комиссия за открытие ссудного счета составляет 1 400 000 рублей, уплачивается в день заключения кредитного договора.

	2.
	Условия оказания услуг (порядок оформления кредита, порядок возврата кредита, и т.п.) и их
	Кредитная линия с лимитом выдачи.

Срок кредита – 1 год;

Период выборки- 2 месяца с даты заключения кредитного договора.

	3.
	Залоговые условия
	Без обеспечения.

	4.
	Возможность досрочного погашения кредита
	Заемщик имеет право производить досрочный возврат суммы кредита (части кредита). Неустойка за досрочный возврат кредита не взимается.

	5.
	Отсутствие комиссии Кредитора за неиспользование лимита кредитной линии
	Комиссия отсутствует.

	6.
	Совокупный кредитовый оборот Заемщика
	Ежеквартальные денежные поступления  на счета Заемщика в Банке должны составить не менее 100% от среднеквартальной ссудной задолженности, без учета аналогичного обстоятельства по другим кредитным договорам. В расчет не принимаются суммы поступлений по выданным Кредитором кредитам, возвращенным кредитором депозитам, оплате векселей и депозитных сертификатов Кредитора, конвертаций средств.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке конкурсной заявки.

2. Признать Конкурсную заявку от участника Открытое акционерное общество «ТрансКредитБанк», г. Москва, ул. Новая Басманная, д.37, соответствующей условиям Конкурсной документации.

3. Признать открытый конкурс по Закупке № 245 Лоты №№ 4,5  несостоявшимся.
4. Запросить разрешение ЦЗО ОАО «Камчатскэнерго» провести Закупку № 245 Лоты №№ 4,5 в сфере финансовой деятельности у единственного источника -  Открытое акционерное общество «ТрансКредитБанк», г. Москва, ул. Новая Басманная, д.37на условиях:

Лот № 4 «Привлечение кредитных ресурсов в сумме 237,0 млн. руб. и открытие расчетного счета по договору банковского счета, в случае отсутствия в ОАО «Камчатскэнерго»:
	1.
	Начальная цена договора (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования)
	Процентная ставка: 12,0 % (двенадцать процентов) годовых, уплата процентов ежемесячно.

комиссия за открытие ссудного счета составляет 1 185 000 рублей, уплачивается в день заключения кредитного договора.

	2.
	Условия оказания услуг (порядок оформления кредита, порядок возврата кредита, и т.п.) и их
	Кредитная линия с лимитом выдачи.

Срок кредита – 1 год;

Период выборки- 2 месяца с даты заключения кредитного договора.

	3.
	Залоговые условия
	Без обеспечения.

	4.
	Возможность досрочного погашения кредита
	Заемщик имеет право производить досрочный возврат суммы кредита (части кредита). Неустойка за досрочный возврат кредита не взимается.

	5.
	Отсутствие комиссии Кредитора за неиспользование лимита кредитной линии

	Комиссия отсутствует.

	6.
	Совокупный кредитовый оборот Заемщика
	Ежеквартальные денежные поступления  на счета Заемщика в Банке должны составить не менее 100% от среднеквартальной ссудной задолженности, без учета аналогичного обстоятельства по другим кредитным договорам. В расчет не принимаются суммы поступлений по выданным Кредитором кредитам, возвращенным кредитором депозитам, оплате векселей и депозитных сертификатов Кредитора, конвертаций средств.

Лот № 5 «Привлечение кредитных ресурсов в сумме 280,0 млн. руб. и открытие расчетного счета по договору банковского счета, в случае отсутствия в ОАО «Камчатскэнерго»:

	1.
	Начальная цена договора (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования)
	Процентная ставка: 12,0 % (двенадцать процентов) годовых, уплата процентов ежемесячно.

комиссия за открытие ссудного счета составляет 1 400 000 рублей, уплачивается в день заключения кредитного договора.

	2.
	Условия оказания услуг (порядок оформления кредита, порядок возврата кредита, и т.п.) и их
	Кредитная линия с лимитом выдачи.

Срок кредита – 1 год;

Период выборки- 2 месяца с даты  заключения кредитного договора.

[image: image1.png]Bes odecnewenns,

3. | 3anorosrie Yeaosus

4. | Boamoxuocts ZAocpounoro
orawenns kpeanra

3aemunk nmeer 1paBo npoussoauTy A0CPOUHLLIT Bo3ppaT

CYMMBI KpeanTa (yacry Kpeaura). Heycroiixa 32 10cpouniii
Bo3Bpar kpeanra ne B3uMaercs,
Komucens oTcyrerByer,

Oreyrersue omuconn Kpeauropa
32 HeHCNOIL30BANME TuMHT,
KpeanThoii aunnn

CoBokymugrii KPeAuTOBbIii 06opor
3aemmuia

EsxexBapransnoie ACHERHbIE NOCTY eIy a cuera
3aemumnka b Banke AOJLRILI cocTaBuTe ye Mence 100% or
CpeaneKkBapTasbHoii ceyanoii 3a0/KeHROCTH, Go3 Yuera
AHANOTHYOro oﬁcTOm'cnbcTBa 10 APy UM Kpeawrnin
Aoronopam. B pacuer ye IpHIHMaroTen cymMmuI
TOCTYIACUMIT 10 Bhiaam L1y Kpeauropon Kpeanram,
BO3BpaMmennbIM Kpeauropom ACNO3MTAM, OntaTe Berceeit "
ACHO3NTHBIX ceprupuxaron er[urropa, KOuBepTaynij

PE3VIILTATHI TF'OJIOCOBAHUS:
«Ba» _70 «lIpotusy — «Bosnepxkanocry — WICHOB KOHKYpCH O KOMHceup, *

OMHCH YWIEHOB KOHKYPCHOI{ KOMMCCH:

Hlpeacegarens KOKYpEHnit Ronmcciy:

Besnocior 3 44

Coranoua i
Upoxyzmm i 1y
Haun C.1

Yurakosa J1.3

Arounen A

Bypituiko b1y
Kymitin B 13

T A 4

Yy

B ,/Jf[«, - Caliiy sz v o
/